Pata de umezeald cca 1,5 cm; Intregit dupä sens.
2 Corect: assensum.
3 Rupt cca 1 cm; intregit pe baza contextului.
4 Rupt cca 5 cm; intregit pe baza actului aceluiasi capitlu, din <14) septembrie

1367, nr. 263.
5 Rupt cca 4 cm; intregit pe baza contextului.
6 Rupt cca 2 cm; intregit pe baza actului aceluiasi capitlu, din (14) septem-

brie 1367, nr. 263.

265 1367 septembrie 15, (Alba Iulia)

Nobili viro et honesto Petro, viceuoyuode Transsilvano, amico ipso-
rum honorando, capitulum ecclesie Transsiluane, amicitiam paratam de-
bito cum honore.

Noveritis nos litteras vestras recepisse in hec verba: (Urmeazd
tul lui Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din 29 august 1367, Sintim-
bru, nr. 260). Nos enim, petitionibus vestris annuentes, unacum My-
chaele dicto Darabas de Machakas' homine vestro, nostrum hominernr
videlicet discreturn. v,iruFn, rnagistrum Mychaelern, socium et concanicun-t
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nostrum, ad prernissa exequenda duximus transmittendum, qui demum
ad nos reversi, nobis corcorditer retulerunt quod ipsi a nobilibus, igno-
bilibus, sacerdotibus, clericis ac aliis hominibus communibus, a quibus
.decuisset et licuisset, palam et oculte2 diligenti inquisitione prehabita et
specialiter a Stephano et Ladislao, filiis Ladilsai. nobilibus de Nadas,
officialibus vestrorum de Sanctorum3 Emerico, de premissis talem com-
perissent veritatem, quod Petrus et Michael Olachyl, filii Surb, et Geor-
gius, filius Jwanka, iobagiones ipsius Gerev de Zamartelke, absque li-
centia et permissione domini abbatis, cum eorum ovibus, ad pos(essi)o-
nern4 ecclesie ipsius dornini abbatis, Bachy vocate, venientes, silvam eius-
<tern domini abbatis, Auas vocatam, semper in custodia retentam, com-
busissent, in qua combustione quinquaginta marcarum dampni intulis-
sent, quos, ibidem, in dicta incesione reprehendendo, quampluribus
probis hominibus constaret evidenter, ipse vero Gerew1 super eisdem
iobagionibus suis et trecentis ovibus suam posuisset fideiussoriam cau-
tionem tali modo, ut vos et regni nobiles in octavis festi beati Georgii
martiris tune venturis requisitos haberet, utrum iudicio sepedicti domini
abbati5 vel ipsius Gerev pertineret, et vos, unacum nobilibus regni vo-
biscum in iudicio consedentibus, sic commisissetis adiudicantes, ut iidem
homines in dicta incensione ignis reprehensi iudicio prefati domini ab-
batis pertinerent, ipseque Gereo dictos iobagiones suos et oyes, modo
quo supra, in fideiussoriam cautionem6 receptas, jure' statuere recusas-
set; insuper, predicti Olachy, ex permissione ipsius Gerev, domini ipso-
rum, octo equos et duos boyes iobagionum sepefati domini abbatis de
villa sua Monustor furtive abduxissent, de quibus post modum, ad sci-
tum proborum hominum, quator in specie restituissent et demum, de
predicti quatuor equis, duos .meliores iterato furtive abduxissent et usque
hue detinuissent et detinerent, in preiudicium ipsius domini abbatis et
sui monasterii non modicum et gravamen.